
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1256
22 Νοεμβρίου 2005

11883

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά−

σους, εμβαδού διακοσίων πενήντα έξι στρεμμά−
των (256.00 στρ.), στη θέση «Λόγγος» του Δ.Δ. 
Ανθοχωρίου του Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαν−
νίνων. ........................................................................................................ 1

Κήρυξη δημοτικών δασικών εκτάσεων 277 τ.μ., 228 
τ.μ. και 1793,44 τ.μ. ως αναδασωτέων, στη θέση 
«Κριθαριά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας. ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 5390 
τ.μ. στη θέση «Φακή», Δ.Δ. Λαέρμων, του Δήμου 
Λινδίων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ............... 3

Έγκριση της 8/2005 πράξης της Λιμενικής Επιτρο−
πής του Λιμενικού Ταμείου Μαρμαρίου. .................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4023 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού διακοσίων πενήντα έξι στρεμμάτων (256.00 
στρ.), στη θέση «Λόγγος» του Δ.Δ. Ανθοχωρίου του 
Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ 2 α β γ και (β) 
της παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων κ.λ.π. με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον 
Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δα−
σών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2322/20.9.2005 αναφορά του Δασαρ−
χείου Μετσόβου με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
του υπ’ αριθμ. 2556/11.10.2005 εγγράφου του υποβολής 
τοπογραφικών διαγραμμάτων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3772/14.10.2005 αναφορά− εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
δάσους, εμβαδού διακοσίων πενήντα έξι στρεμμάτων 
(256,00 στρ.), στη θέση «Λόγγος» του Δ.Δ. Ανθοχωρίου 
του Δήμου Μετσόβου, η οποία απεικονίζεται με στοι−
χεία Α −Β −Γ −Δ −Α στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, με κλίμακα 1:20.000, του Δασοπόνου Πάσχου 
Μασίκου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, για την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής της για άλλη χρήση, 
την προστασία του εδάφους από διαβρώσεις, την εξα−
σφάλιση του υδρονομικού ρόλου αυτής και τον εξω−
ραϊσμού του τοπίου.

2. Η έκταση οριοθετείται ως εξής:
Βόρεια: Από Στεφάνι Πεύκου − Τίζα −οροσειρά Βράχων 

μέχρι Βυθό (βύθισμα).
Ανατολικά: Από Βυθό κατ’ ευθείαν Νταμάρι Γιωτάκη 

μέχρι μονοπάτι (όρια οικισμού Ανθοχωρίου).
Νότια: Από μονοπάτι μέχρι Έλατο και μέχρι Μπιστούρα 

(Σπηλιά) Καλόγριας.
Δυτικά: Από Μπίστουρα Καλόγριας κατ’ ευθείαν μέχρι 

Στεφάνι Πεύκου.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 31 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



11884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11885

Aριθμ. 3831 (2)
Κήρυξη δημοτικών δασικών εκτάσεων 277 τ.μ., 228 τ.μ. 

και 1793,44 τ.μ. ως αναδασωτέων, στη θέση «Κριθα−
ριά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γ. Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3035/26.8.2005 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη των 
δημοτικών δασικών εκτάσεων εμβαδού 277 τ.μ., 228 τ.μ. 
και 1793,44 τ.μ. αντίστοιχα, που βρίσκονται στη θέση 
«Κριθαριά» περιοχής Δ. Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, 
ως αναδασωτέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις δημοτικές δασικές 
εκτάσεις εμβαδού 277 τ.μ., 228 τ.μ. και 1793,44 τ.μ. αντί−
στοιχα, των οποίων η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς στη θέση «Κριθαριά», περιοχής Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας και οι οποίες ορίζονται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό δάσος αειφ. πλατυφύλλων και 
φερόμενοι αγροί (όπως φαίνεται στο τοπογραφικό).

ΔΥΤΙΚΑ: Ομοίως.
ΒΟΡΕΙΑ: Ομοίως.
ΝΟΤΙΑ: Ομοίως.
Η ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ., Α1,Β1,Γ1., και Α2,Β2,Γ2,Δ2. αντίστοιχα, στο διά−
γραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (οι εκτάσεις πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν 
από αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 24 Οκτωβρίου 2005

Mε εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊσταμένος της Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ



11886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11887

Aριθμ. 6930 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 5390 τ.μ. 

στη θέση «Φακή», Δ.Δ. Λαέρμων, του Δήμου Λινδίων 
της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/8.7.2005 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασολόγου Τσαούση Αλέξανδρου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4229/24.8.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης, 

που αποτελούσε δάσος, ως αναδασωτέας διότι εκχερ−
σώθηκε παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ως με σκοπό την δια−
τήρηση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση μετά 
το έτος 1993, έκταση συνολικού εμβαδού 5390 τ.μ, που 
αποτελεί τμήμα των Κ.Μ 2147, 2159, 2160 γαιών Λαέρμων, 
που ανήκουν στο Ελληνικό Δημόσιο και τμήμα της Κ.Μ 
2161 γαιών Λαέρμων, που ανήκει σε ιδιώτη, βρίσκεται 
στη θέση «Φακή», του Δ.Δ. Λαέρμων, Δήμου Λινδίων 
και η οποία απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση − Δάσος Τραχείας 
Πεύκης

Δυτικά: Δάσος Τραχείας Πεύκης
Βόρεια: Δάσος Τραχείας Πεύκης
Νότια: Αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ



11888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11889

Aριθμ. 11884 (4)
Έγκριση της 8/2005 πράξης της Λιμενικής Επιτροπής 

του Λιμενικού Ταμείου Μαρμαρίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
Α/30.5.1997).

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 14 και 15 του από 14 Ιανου−
αρίου 1939 Β.Δ/τος «περί κώδικος των περί  Λιμενικών 
Ταμείων κειμένων διατάξεων».

3. Τις δ/ξεις του π. δ/τος 649/1977 «περί μεταφοράς 
στο Υπουργείο Δημοσίων  Έργων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας “περί εκτελέσεως έρ−
γων στα Λιμάνια γενικά και μεταφοράς στο Υπουργείο 
Εμπορικής Ναυτιλίας των αρμοδιοτήτων του Υπουργεί−
ου Δημοσίων Έργων περί εποπτείας, οργάνωσης και 
λειτουργίας των Λιμενικών Ταμείων”».

4. Τις δ/ξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης και τροποποίηση διατάξεων για την 
Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις δ/ξεις του 
ν. 2240/1994 και ειδικότερα του άρθρ. 4 αυτού.

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 όπως τρο−
ποποιήθηκε με τις όμοιες του άρθρ. 33 του ν. 3153/2003 
(ΦΕΚ 153 Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 81/8.4.2005 αναφορά του Λιμενικού 
Ταμείου Μαρμαρίου με την οποία υποβλήθηκε η υπ’ 
αριθμ. 8/22.2.2005 απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής του 

Λιμενικού Ταμείου Μαρμαρίου που αφορά στον καθορι−
σμό χερσαίας ζώνης λιμένος Μαρμαρίου, με τα σχετικά 
τοπογραφικά διαγράμματα.

7. Το υπ’ αριθμ. 8116.3/Φ. 14/02/05/7.7.2005 έγγραφο 
του Υ.Ε.Ν.

8. Το υπ’ αριθμ. 544.5/582/05/11.5.2005 έγγραφο του 
ΓΕΝ.

9. Την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της υπ’ αριθμ. 8/2005 από−
φασης της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου 
Μαρμαρίου.

10. Τα υπ’ αριθμ. 8969/2005 και τ.τ. 8969/2005 έγγραφά 
μας, με τα οποία διαβιβάσαμε την υπ’ αριθμ. 8/2005 
πράξη (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) με τα σχετικά τοπογραφι−
κά διαγράμματα νομίμως θεωρημένα προς τα αρμόδια 
Υπουργεία, (άρθρ. 21 του ν. 2971/2005).

11. Την παρέλευση τουλάχιστον τριμήνου από την λήψη 
της υπ’ αριθμ. 8/22.2.2005 απόφασης της Λ.Ε. του Λιμε−
νικού Ταμείου Μαρμαρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 8/2005 απόφαση (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι−
κού Ταμείου Μαρμαρίου, που αφορά στον καθορισμό 
χερσαίας ζώνης λιμένος Μαρμαρίου, όπως ειδικότερα 
αναφέρεται στην πράξη της Λ.Ε. και όπως φαίνεται ο 
χώρος στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, και που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφα−
σής μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 7 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



11890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


